



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. 22 505 25 00, 22 505 25 01, fax 22 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.nra.pl

Warszawa, dnia 7 października 2016r.

INFO.64-SZ.44.2016

Szanowny Pan

dr hab. Arkady Rzegocki

Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej

w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii

i Irlandii Północnej

47 Portland Place

Londyn W1B 1JH

Szanowny Panie Ambasadore,

Uprzejmie informujemy, że podczas licznych dyskusji z prawnikami brytyjskimi podczas uroczystości związanych z tegorocznym Rozpoczęciem Roku Prawniczego i debat związanych z Brexitem, Naczelna Rada Adwokacka z niepokojem przyjęła do wiadomości, że głównymi tematami debat w środowiskach prawniczych skupionych wokół Law Society of England and Wales jak i Bar Association of England and Wales i nawiązujących do skutków Brexitu są obawy dotyczące świadczenia usług prawniczych, relacji biznesowych i szeroko pojętego obrotu gospodarczego.

Podczas debaty leaderów środowisk prawniczych, która odbyła się w Law Society w dniu 2 października br. przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej zwrócił uwagę zebranych gościom i uczestnikom debaty na konieczność zwrócenia szczególnej uwagi na sytuację obywateli państw Europy Środkowej i Wschodniej, którzy jako obywatele Unii Europejskiej podjęli pracę w Wielkiej Brytanii, zakupili tam nieruchomości, założyli rodziny i prowadzą tam swoje mniejsze lub większe przedsięwzięcia gospodarcze.

W ocenie bowiem Naczelnej Rady Adwokackiej sytuacja m.in. polskich obywateli przebywających w Wielkiej Brytanii musi zostać uwzględniona przy przyjmowaniu i planowaniu jakichkolwiek rozwiązań natury legislacyjnej przy wprowadzaniu mechanizmów przewidzianych w art. 50 Traktatu Unii Europejskiej.

Zważywszy na fakt, że uwagi Naczelnej Rady Adwokackiej zostały przyjęte ze zrozumieniem oraz zapewnieniem, że prawa człowieka muszą stać ponad interesem gospodarczym i politycznym uprzejmie informujemy, że pragniemy się włączyć w proces ewentualnych konsultacji przy rekomendowaniu rozwiązań prawnych i deklarujemy gotowość do przedstawiania stanowiska wspierającego rząd Rzeczypospolitej Polskiej w trosce o los polskich obywateli.

Ponadto uprzejmie prosimy o informowanie Naczelnej Rady Adwokackiej o wszelkich odnotowywanych przez Ambasadę i Konsulaty RP w Wielkiej Brytanii przypadkach dyskryminacji polskich obywateli bądź kreowania wobec nich jakichkolwiek utrudnień natury prawnej.

Z naszej strony deklarujemy niezwłoczną interwencję w strukturach brytyjskich i europejskich środowisk prawniczych.

Z uporem i powściągliwością

Zastępca Sekretarza
Naczelnej Rady Adwokackiej

B. Gronman
adv. Bartosz Gronman

Do wiadomości:

1. Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
2. Beata Szydło, Prezes Rady Ministrów
3. Witold Waszczykowski, Minister Spraw Zagranicznych